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СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 
 

 

 

 
 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ВЫПУСК № 5 (196)                     17 апреля 2024 года 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

 

Двадцать девятой сессии 

(внеочередной) 

16.04.2024                                                                                                     №187 

 

О внесении изменений в решение двадцать пятой сессии  

Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский  

Мошковского района Новосибирской области от 24.11.2023 года №172 

«Об установлении на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области  

налога на имущество физических лиц на 2024 год»  

 

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 октября 

2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона 

Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,  Федеральным законом 

от 02.12.2013 № 334-ФЗ (редакция от 04.10.2014) «О внесении изменений в часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации  «О 

налогах на имущество физических лиц», Законом Новосибирской области от 31 октября 

2014 г. № 478-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории 

Новосибирской области порядка определения налоговой базы  по налогу на имущество 

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», 

руководствуясь Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

http://www.stoyash.nso.ru/
consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD145495EDBD150F7E4BA0695207ED7916D06C85EA11E7DAD3B4F0620C6704E17f5u6F
consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD145495EDBD150F7E4BA0695207ED7916D06C85EA11E7DAD3B4F0620C6704E17f5u6F
consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD1455753CDBD0EFDE6B75D912673DFC33556CE09FE4E7BF87B0F007585344217516C1568fAu3F
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Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Пункт 3.7 изложить в новой редакции: 

«3.7.1,0 процент в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 

пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;». 

2. Ставка применяется с правоотношением с 01.01.2024 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

www.stoyash.nso.ru. 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                            Т.В. Личманюк 

 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего посёлка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                            Е.С. Цымбал 
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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

Двадцать девятой сессии 

(внеочередной)  

от 16.04.2024                                                                                                      №188 

 

О прекращении полномочий депутата Совета депутатов 

рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области Шумских Татьяны Сергеевны 

 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 2 частью 5 статьи 21 Устава рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, Регламентом Совета 

депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области,  

РЕШИЛ: 

1. Прекратить полномочия депутата Совета депутатов рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области Шумских Татьяны Сергеевны, в 

связи с отставкой по собственному желанию, округ №5. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

www.stoyash.nso.ru. 

 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области        Т. В. Личманюк 

 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области          Е. С. Цымбал 
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Кто и когда обязан подать декларацию о доходах, полученных в 2023 году 

 

Не позднее 2 мая 2024 года представить налоговую декларацию по форме 3-НДФЛ о 

доходах, полученных в 2023 году, обязаны: 

- индивидуальные предприниматели; 

- нотариусы, занимающиеся частной практикой; 

- адвокаты, учредившие адвокатские кабинеты; 

- физические лица, получившие:  

• доходы от продажи имущества, находившегося в собственности менее минимального 

срока владения; 

• доходы от сдачи имущества в аренду; 

• доходы от зарубежных источников; 

• дорогие подарки не от близких родственников; 

• выигрыши небольших сумм в лотерею; 

• вознаграждения не от налоговых агентов; 

• доходы, с которых налоговый агент не удержал налог и о которых не сообщил в 

налоговый орган. 

Уплатить налог, заявленный в декларации, следует не позднее 15 июля 2024 года. 

Нарушение сроков подачи декларации и уплаты НДФЛ влечет дополнительные платежи в 

виде штрафа и пени. 

Представить налоговую декларацию исключительно в целях получения налоговых вычетов 

можно в течение всего года. 

Декларацию в налоговую инспекцию по месту жительства можно представить лично, 

передать через офис «Мои документы» ГАУ НСО «МФЦ», направить по почте. 

Перечень пунктов приема деклараций физических лиц в 2024 году приведен в приложении, 

а также опубликован на сайте ФНС России в региональном блоке информации. 

Наиболее удобно заполнить и направить декларацию через Личный кабинет 

налогоплательщика для физических лиц на сайте ФНС России www.nalog.gov.ru. 

Подробности – на сайте ФНС России в разделе «Налог на доходы физических лиц 

(НДФЛ)». 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/
https://data.nalog.ru/html/sites/www.rn54.nalog.ru/deklar/punkt_deklar2024.doc
https://lkfl2.nalog.ru/lkfl/login
https://lkfl2.nalog.ru/lkfl/login
https://www.nalog.gov.ru/rn54/taxation/taxes/ndfl/
https://www.nalog.gov.ru/rn54/taxation/taxes/ndfl/
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ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-101. 

Мошковское РОВД: 8-(383-48)-21-102, 8-(383-48)-21-163, 8-(383-48)-21-646; 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-21-141, 8-(383-48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 8-(383-48)-51-503, 8-(383-48)-51-640; 

Единая дежурная диспетчерская служба: 8-(383-48)-21-655. 

Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 8-(383-48)-51-223, 8-(383-

48)-51-224. 
Учредитель: Администрация рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский. 

Телефон: 8-(383-48)-51-223 

Факс: 8-(383-48)-51-224 

E-mail: adm.oyash@yandex.ru 

Для писем: 633150, Новосибирская область, 

Мошковский район,  

р.п. Станционно-Ояшинский, 

ул. Коммунистическая, д. 66-б. 

Газета раздается БЕСПЛАТНО. 

Тираж: 200 экз. 

Дата выхода первого экземпляра 04.03.2016 

г. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте Администрации 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 

www.stoyash.nso.ru 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-101. 

Мошковское РОВД:8-(383-48)-21-102, 8-(383-48)-21-

163, 8-(383-48)-21-646; ГБУЗ «Мошковская ЦРБ: 

8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-21-141, 8-(383-

48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 

8-(383-48)-51-640; 

Скорая помощь: 8-(383-48)-21-103, 8-(383-

48)-51-503; 

Единая дежурная диспетчерская служба: 8-

(383-48)-21-655; 
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